
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 515/2023/CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO 039/2023 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em fornecimento de Veícu-
lo Ambulância Tipo A, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. 
Vencedora: Auto Center Veiculos Ltda, CNPJ 33.548.120/0001-87. Sendo 
valor global de R$ 1.189.993,00. Ass.: 13/11/2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em fornecimento de Veí-
culo Ambulância Tipo A, objetivando atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17. 
Termo de Contrato 516/2023/CPL. Contratado: Auto Center Veiculos Ltda, 
CNPJ 33.548.120/0001-87, valor R$ 1.189.993,00. Vigência: 13/11/2023 
a 13/11/2024. Katiane SarrafDaibes Marques - Secretaria Municipal 
de Saúde.

Protocolo: 1009115

.

.

PARTICULARES
.

NILSO PETSCH 
CPF n° 975.287.909-82 

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/PLACAS/PA:
Dia 06/05/2022 a Licença de Atividade Rural Nº 039/2022, com validade 
até 06/05/2024, Criação de bovinos, FAZENDA AGROPETSCH II - LOTE 13.
Dia 20/05/2022 a Licença de Atividade Rural Nº 058/2022, com validade 
até 20/05/2024, Criação de bovinos, FAZENDA AGROPETSCH II - LOTE 
47 GLEBA 59
Dia 20/05/2022 a Licença de Atividade Rural Nº 059/2022, com validade 
até 20/05/2024, Criação de bovinos, FAZENDA AGROPETSCH II - LOTE 
14 GLEBA 59.
Dia 29/03/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 030/2023, com validade 
até 29/03/2025, Criação de Bovinos, FAZENDA AGRO PETSCH.

Protocolo: 1009077

MERCILDO WILMAR BALESTRERI 
CPF: 550.167.749-00 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a Licença de Operação Nº 13842/2022 para a atividade 
de Barragem, na Fazenda Cachoeira, localizada em Paragominas/PA.

Protocolo: 1009075

CALIO PEREIRA DA SILVA 
Torna público que recebeu da SECTEMA - Moju/Pará a Licença de Atividade 
Rural Nº 085/2023 para a atividade de cultura de ciclo longo - Dendê, na 
Fazenda São Pedro, município de Moju.

Protocolo: 1009072

RONALDO LUIZ DA SILVA 
Torna público que recebeu da SECTEMA - Moju/Pará a Licença de Atividade 
Rural Nº 075/2023 para a atividade de cultura de ciclo longo - Dendê, na 
Fazenda Maratininga, município de Moju.

Protocolo: 1009068

MARISANTA PAIVA BARAUNA 
Torna público que recebeu da SECTEMA - Moju/Pará a Licença de Atividade 
Rural Nº 086/2023 para a atividade de cultura de ci - Dendê, na Fazenda 
Castanhalzinho, município de Moju.

Protocolo: 1009065

DJALMA DIVINO SILVA 
Torna público que recebeu da SECTEMA - Moju/Pará a Licença de Atividade 
Rural Nº 087/2023 para a atividade de cultura de ciclo longo - Dendê, na 
Fazenda Moju, município de Moju.

Protocolo: 1009062

CARLOS ANTONIO VIEIRA 
CPF.: 159.131.121-72 

Detentor do imóvel rural denominado FAZENDA SÃO JOÃO DA ORIEN-
TAL I, II e III torna público que firmou junto a SEMAS/PA o Termo de 
Compromisso n° 1112/202022 referente ao Programa de Regularização 
Ambiental - PRA.

Protocolo: 1008985

..

EMPRESARIAL
.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS 
TURQUESA DO MARAJÓ LTDA 
CNPJ nº. 50.145.478/0001-88 

Torna público que recebeu da SEMMA/Melgaço, a Licença de Operação nº 
02312/2023, validade 13/04/2024, para produção de palmito em conserva 
da unidade fabril, localizada na Rua Primeiro de Maio, s/n, Centro, CEP 
68.490-000, cidade de Melgaço - PA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS 
TURQUESA DO MARAJÓ LTDA 
CNPJ nº. 50.145.478/0001-88 

Torna público que requereu da SEMMA/Melgaço, a renovação da Licença de 
Operação nº 02312/2023, validade 13/04/2024, para produção de palmito 
em conserva da unidade fabril, localizada na Rua Primeiro de Maio, s/n, 
Centro, CEP 68.490-000, cidade de Melgaço - PA.

Protocolo: 1008991

AUTO POSTO ACARAJÓ LTDA 
CNPJ Nº 35.444.791/0002-04 

Situado na Rua Tem. José Pio C. de Macedo, nº 16, Vila Sinhá, Bragança-
PA, torna público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente de 
Bragança-PA a Licença de Operação-LO para a atividade de posto reven-
dedor de combustíveis, através do protocolo 1041/2023 em 08/11/2023.

Protocolo: 1008987

AUTO POSTO ACARAJÓ LTDA 
CNPJ Nº 35.444.791/0002-04 

Situado na Rua Tem. José Pio C. de Macedo, nº 16, Vila Sinhá, Bragança-
PA, torna público que recebeu a Licença de Instalação-LI nº 011/2023 
com validade até 05/11/2024 para a atividade de posto revendedor de 
combustíveis, expedida pela Secretaria de Meio Ambiente de Bragança-PA.

Protocolo: 1008988

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº016/2023-CMP
Origem: Processo Administrativo Nº-041/2023-CMP e Pregão Eletrôni-
co Nº005/2023-CMP. Contratante: Câmara Municipal de Paragominas. 
Contratada: Posto Pier 21 LTDA, CNPJ/MF: 06.180.484/0001-84. Objeto: 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n°016/2023-CMP que 
versa sobre contratação de empresa para o fornecimento de combustível 
(gasolina comum e oleo diesel s10) que entre si celebram a Câmara Mu-
nicipal de Paragominas e a empresa Posto Pier 21 LTDA, para majoração 
de valores visando o reequilíbrio econômico-financeiro. Valor: Gasolina 
Comum contratada a R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) 
passará a vigorar a R$ 6,58 (seis e cinquenta e oito centavos); Óleo Diesel 
S10 contratado a R$ 6,08 (seis reais e oito centavos) passará a vigorar a 
R$ 7,43 (sete e quarenta e três reais). Fundamentos legais: Art 65, inciso 
II, na alínea “d”, c/c com o §5º, da Lei Federal nº- 8.666/93. Data de as-
sinatura: 01/11/2023. Ordenador responsável: Eder Ribeiro da Silva.

Protocolo: 1008989

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0041-81

Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMA, a Licença Ambiental de Operação - LO N° L053623, vigente até 
13/07/2024, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
veículos automotores, localizado na Rua Claudio Saunders, N°500, bairro 
Centro, no Município Ananindeua/PA.

Protocolo: 1008982

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0042-68 

Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMMAS, a Licença Ambiental de Operação - LO N° 
0163/2023, vigente até 21/09/2024, para atividade de Comércio Varejista 
de Combustíveis para veículos automotores, localizado na Rod BR 319, KM 11, 
S/N°, bairro Almir Gabriel, no Município Marituba/PA.

Protocolo: 1008984

JOTA PRIME CORRETORA/AMERICAN LIFE SEGUROS
COMUNICADO

Prezados Segurados,
Em virtude do desequilíbrio atuarial constatado nas apólices nº 19300581Sub01, 
19300581Sub02 e 19300581Sub04  SEPLAD Pa e SIAPE Pa -CARTAZ 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.345.798/0001-27 com a 
corretagem da Jota Prime Administradora e Corretora de Seguros Ltda, 
CNPJ nº 47.161.003/0001-04, registro SUSEP nº 222140966 ocasionado 
pelo aumento significativo no pagamento de indenizações de sinistros nos 


